
ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России 

Кафедра Акушерства и гинекологии 

расписание практических занятий 

по образовательной программе 31.05.01 Лечебное дело 

по дисциплине «Акушерство и гинекология» 

4 курс (2024-25 уч.год) 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий кафедрой 

Курносенко И.В. 

02.09.2024 

 

Дата 
Групп

а 

Продолжи

тельность 

занятия 

Место проведения 
Учебная 

комната 

ФИО преподавателя, 

должность, ученая 

степень, звание 

20.09 

404 
8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2, родильный дом, 

5 этаж 

№6 

Сюндюкова Елена 

Геннадьевна, профессор 

кафедры, д.м.н., доцент 
409 

414 

419 Областной перинатальный центр 

г. Челябинск, Воровского, 70, 

строение 12, 2 этаж 

№2 А 

Фартунина Юлия 

Вадимовна, ассистент 

кафедры, к.м.н. 424 

21.09-

07.10 

404 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, ул. 

Румянцева, 28, родильный дом, 3 

этаж 

№1 

Тарасова Людмила 

Бернардовна, доцент 

кафедры, к.м.н., доцент 

409 

ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, ул. 

Румянцева, 28, родильный дом, 3 

этаж 

№1 

Яковлева Юлия 

Александровна, доцент 

кафедры, к.м.н., доцент 

414 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2, родильный дом, 

1 этаж 

№6 

Филиппова Наталия 

Александровна, доцент 

кафедры, к.м.н. 

419 

Областной перинатальный центр 

г. Челябинск, Воровского, 70, 

строение 12, 2 этаж 

№2 А 

Фартунина Юлия 

Вадимовна, ассистент 

кафедры, к.м.н. 

21.09-

05.10 

424 

ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, ул. 

Румянцева, 28, гинекологическое 

отделение №1, 1 этаж 

№1 

Шалонина Татьяна 

Германовна, доцент 

кафедры, к.м.н. 

07.10 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2 
родильный дом, 1 этаж 

№5 

Помаскин Игорь 

Николаевич, доцент 

кафедры, к.м.н. 

11.10-

28.10 

401 
8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

Областной перинатальный центр 

г. Челябинск, Воровского, 70, 

строение 12, 2 этаж 

№2 А 

Фартунина Юлия 

Вадимовна, ассистент 

кафедры, к.м.н. 

406 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2, родильный дом, 

1 этаж 

№6 

Филиппова Наталия 

Александровна, доцент 

кафедры, к.м.н. 



11.10-

15.10 

411 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2, родильный дом, 

1 этаж 

№6 

Сюндюкова Елена 

Геннадьевна, профессор 

кафедры, д.м.н., доцент 

16.10-

28.10 

ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, ул. 

Румянцева, 28, гинекологическое 

отделение №1, 1 этаж 

№1 

Шалонина Татьяна 

Германовна, доцент 

кафедры, к.м.н. 

11.10-

28.10 

416 

ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, ул. 

Румянцева, 28, родильный дом, 3 

этаж 

№1 

Яковлева Юлия 

Александровна, доцент 

кафедры, к.м.н., доцент 

421 

ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, ул. 

Румянцева, 28, родильный дом, 3 

этаж 

№1 

Тарасова Людмила 

Бернардовна, доцент 

кафедры, к.м.н., доцент 

426 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2 
родильный дом, 1 этаж 

№5 

Помаскин Игорь 

Николаевич, доцент 

кафедры, к.м.н. 

29.10-

15.11 

405 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, ул. 

Румянцева, 28, родильный дом, 3 

этаж 

№1 

Яковлева Юлия 

Александровна, доцент 

кафедры, к.м.н., доцент 

410 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2 
родильный дом, 1 этаж 

№5 

Помаскин Игорь 

Николаевич, доцент 

кафедры, к.м.н. 

420 

ГБУЗ «Областная клиническая 

больница № 3», г. Челябинск, пр. 

Победы, 287, родильный дом, 5 

этаж 

№1 

Казимирова Наталья 

Викторовна, доцент 

кафедры, к.м.н. 

29.10-

06.11 

415 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2, родильный дом, 

1 этаж 

№6 

Узлова Татьяна 

Васильевна, профессор 

кафедры, д.м.н., 

профессор 

07.11-

15.11 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2, родильный дом, 

1 этаж 

№6 

Сюндюкова Елена 

Геннадьевна, профессор 

кафедры, д.м.н., доцент 

29.10-

06.11 

425 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:3 

Областной перинатальный центр 

г. Челябинск, Воровского, 70, 

строение 12, 2 этаж 

№2 А 

Фартунина Юлия 

Вадимовна, ассистент 

кафедры, к.м.н. 

07.11-

15.11 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2, родильный дом, 

1 этаж 

№6 

Филиппова Наталия 

Александровна, доцент 

кафедры, к.м.н. 

25.11-

07.12 

402 

 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

ГБУЗ «Областная клиническая 

больница № 3», г. Челябинск, пр. 

Победы, 287, родильный дом, 5 

этаж 

№1 

Казимирова Наталья 

Викторовна, доцент 

кафедры, к.м.н. 

09.12-

11.12 

ГБУЗ «Областная клиническая 

больница № 3», г. Челябинск, пр. 

Победы, 287, родильный дом, 5 

этаж 

№1 

Ищенко Людмила 

Станиславовна, доцент 

кафедры, к.м.н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25.11-

11.12 

 

 

 

407 

 

 

 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

Областной перинатальный центр 

г. Челябинск, Воровского, 70, 

строение 12, 2 этаж 

 

№2 А 

Фартунина Юлия 

Вадимовна, ассистент 

кафедры, к.м.н. 

412 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2 
родильный дом, 1 этаж 

№5 

Помаскин Игорь 

Николаевич, доцент 

кафедры, к.м.н. 

417 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2, родильный дом, 

1 этаж 

№6 

Филиппова Наталия 

Александровна, доцент 

кафедры, к.м.н. 

25.11-

30.11 

422 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, ул. 

Румянцева, 28, родильный дом, 3 

этаж 

№1 

Яковлева Юлия 

Александровна, доцент 

кафедры, к.м.н., доцент 

02.12-

11.12 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2, родильный дом, 

5 этаж 

№6 

Сюндюкова Елена 

Геннадьевна, профессор 

кафедры, д.м.н., доцент 

25.11-

11.12 427 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

ГБУЗ «Областная клиническая 

больница №3», г. Челябинск, пр. 

Победы, 287, родильный дом, 5 

этаж 

№1 

Усольцева Елена 

Николаевна, профессор 

кафедры, д.м.н., доцент 

12.12-

23.12 

403 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

ГБУЗ «Областная клиническая 

больница № 3», г. Челябинск, пр. 

Победы, 287, родильный дом, 5 

этаж 

№1 

Ищенко Людмила 

Станиславовна, доцент 

кафедры, к.м.н. 

24.12-

28.12 

ГБУЗ «Областная клиническая 

больница № 3», г. Челябинск, пр. 

Победы, 287, родильный дом, 5 

этаж 

№1 

Казимирова Наталья 

Викторовна, доцент 

кафедры, к.м.н. 

12.12-

28.12 

408 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

12:00-12:45 

12:50-13:35 

Областной перинатальный центр 

г. Челябинск, Воровского, 70, 

строение 12, 2 этаж 

№2 А 

Фартунина Юлия 

Вадимовна, ассистент 

кафедры, к.м.н. 

413 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2, родильный дом, 

1 этаж 

№6 

Филиппова Наталия 

Александровна, доцент 

кафедры, к.м.н. 

418 

Клиника ФГБОУ ВО ЮУГМУ 

Минздрава России г. Челябинск, 

ул. Черкасская, 2 
родильный дом, 1 этаж 

№5 

Помаскин Игорь 

Николаевич, доцент 

кафедры, к.м.н. 

423 

ГАУЗ ГКБ №6 г. Челябинск, ул. 

Румянцева, 28, родильный дом, 3 

этаж 

№1 

Яковлева Юлия 

Александровна, доцент 

кафедры, к.м.н., доцент 

 


